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10 lutego 2015

Wiele atrakcji podczas ferii w Muzeum Narodowym w
Kielcach

Gry edukacyjne, warsztaty plastyczne, zwiedzanie ekspozycji muzealnej, ciekawe wykłady,
quizy i zagadki – to tylko niektóre z atrakcji jakie na czas ferii zimowych przygotowało dla
dzieci i młodzieży Muzeum Narodowe w Kielcach oraz jego oddziały – Muzeum Dialogu
Kultur, Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego oraz Pałacyk Henryka Sienkiewicza w
Oblęgorku.

Pałac Biskupów Krakowskich

17 i 18 lutego w Pałacu Biskupów Krakowskich odbędą się warsztaty pt. „Stwórz swoją
własną kolekcję!”. Podczas zajęć będzie okazja, by zwiedzić wystawę czasową „Dziewczyna z
obrazu” oraz dowiedzieć się czym zajmuje się mecenas sztuki. Uczestnicy warsztatów
wykonają także własną kolekcję “znaczków”, na których będą znajdowały się portrety z
Galerii Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki Zdobniczej. Zajęcia odbędą się w godz.
10.00 – 13.00.  W tych samych dniach zorganizowane zostaną także warsztaty pt. „O
dawnej szkole”. Podczas zajęć będzie okazja dowiedzieć się jak wyglądała edukacja
chłopców i dziewcząt na ziemiach polskich na przełomie XIX i XX w. Uczestnicy warsztatów
spróbują swoich sił w pisaniu piórem i w kaligrafii. Zajęcia odbędą się w godz. 10.00 –
13.00.

W soboty (21 lutego i 28 lutego)  Muzeum zaprasza jak zwykle na sobotnie warsztaty
familijne. W sobotę, 21 lutego odbędą się warsztaty pt. „Mój prapradziadek to Sarmata”.
Najmłodsi będą mieli okazję dowiedzieć się jak ubierał się jego prapradziadek –  od onuc aż
po kołpak. Będzie okazja by zwiedzić Galerię Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki
Zdobniczej i zobaczyć obrazy przedstawiające szlachtę żyjącą na świętokrzyskiej ziemi.
Uczestnicy spotkania poznają polskie obyczaje, dowiedzą się po co paniom były wachlarze i
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piegi. Na zakończenie warsztatów każdy narysuje szlachcica lub szlachciankę. Zajęcia
odbędą się w godz. 11.00 – 13.00. Zajęcia te odbywać się będą także od 19 do 27 lutego
w godz. 10.00 do 13.00. Z kolei w sobotę, 28 lutego odbędą się warsztaty pt. „Co to jest
Remer”. Uczestnicy spotkania zwiedzą Galerię w Pałacu Biskupów Krakowskich ze
szczególnym uwzględnieniem szkła. Wazony i kielichy zna każdy, ale czy ktoś z wie do czego
służyły remer? Najmłodsi odtworzą w pracowni ich formy i udekorują ornamentem
geometrycznym. Zajęcia odbędą się w godz. 11.00 – 13.00.
Zgłoszenia na warsztaty – tel. 41 344 40 14 wew. 239

Muzeum Dialogu Kultur

W dniach 16-20 lutego i 23 – 27 lutego w Muzeum odbywać się będą spotkania pt.
„Odkrywamy Amerykę”. Uczestnicy zajęć poznają m.in. tajemnice Inków i Indian
mieszkających nad Amazonką, faunę i florę Ameryki Południowej oraz zabawki. Na
zakończenie wykonają przedmioty np. rzeźby, ozdoby charakterystyczne dla Ameryki
Południowej. Zajęcia odbędą się w godz. 10.00 – 13.00 w Muzeum Dialogu Kultur w
Kielcach (ul. Rynek 3, 25-303 Kielce).
Od 16 lutego do 27 lutego (poniedziałek – środa w godz. 7.30 – 13.00, czwartek –
piątek w godz. 11.00 – 13.00) odbędą się zajęcia (Archeo I, czyli 100 000 lat na 1 m2,
Archeo II, czyli projektowanie antycznej biżuterii, Archeo III, czyli w epoce żelaza).
Uczestnicy zajęć m.in. wykonają biżuterię z modeliny w oparciu o wzory antyczne oraz
zbudują model pieca dymarskiego.
Zgłoszenia do udziału w zajęciach przyjmowane są telefonicznie 41 344 60 96.

Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach

Dużo atrakcji na czas ferii zimowych przygotowało także Muzeum Lat Szkolnych Stefana
Żeromskiego w Kielcach. Placówka zaprasza w dniach 17-19 lutego na zajęcia edukacyjne,
których celem jest poznanie sposobów leczenia w ujęciu historycznym  – najważniejsze
wynalazki z dziedziny medycyny w XIX wieku. Uczestnicy warsztatów dowiedzą się jakie
zabobony, gusła w medycynie ludowej wykorzystywano, a jakie przetrwały do dziś. Odbędzie
się także szkolenie z zakresu pierwszej pomocy. Zajęcia odbędą się o godz. 9.30, 11.00 i
12.30. Natomiast w dniach 24-26 lutego uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych
będą m.in. wyznaczać kierunki świata oraz określać skalę mapy. Zdobytą wiedzę
wykorzystają na samodzielne korzystanie z kompasu. Zajęcia odbywać się będą o godz.
9.30, 11.00 i 12.30.
Zgłoszenia do udziału w zajęciach przyjmowane są telefonicznie 41 344 57 92.

Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku
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Muzeum zaprasza dzieci i młodzież na zajęcia „Baśnie i legendy afrykańskie”, podczas
których będzie można poznać wybrane opowieści, których bohaterami są afrykańskie
zwierzęta. Na zakończenie warsztatów uczestnicy wykonają kolorowe maski. Natomiast na
zajęciach edukacyjnych „Zagadkowy Pałacyk” uczestnicy zamienią się w czujnych
obserwatorów i będą rozwiązać łamigłówki zdobywając kolejne elementy układanki, które są
kodami dostępu do następnych etapów trasy. Zwycięzcą będzie drużyna, która poprawnie
ułoży hasło oraz portret znanego sienkiewiczowskiego bohatera. Pałacyk Henryka
Sienkiewicza w Oblęgorku zaprasza także do wzięcia udziału w rozgrywkach
wielkoformatowej gry edukacyjnej. Przedsięwzięcie ma na celu przedstawienie w sposób
ciekawy największej pasji Henryka Sienkiewicza, czyli podróży. Każdy z uczestników będzie
miał okazję sprawdzić swoją wiedzę o pisarzu, jego twórczości i podróżach.
Zajęcia odbywać się będą od 17 do 28 lutego (bez poniedziałków) w godz. od 8.00 do
14.00. Zgłoszenia grup przyjmowane są telefonicznie 041 303 04 26 lub 664 384
069.

Ekspozycja muzealna przy ul. Orlej 3 w Kielcach

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza w okresie ferii zimowych na quizy, zagadki pisemne
i rysunkowe, które będą dotyczyć wystawy „Zwierzęta i kontynenty”. Quiz pt. „Poznaj świat
zwierząt” ma formę testu i dotyczy zwierząt znajdujących się na wystawie. Spotkania
odbywać się będą od 16 do 20 lutego i od 23 do 27 (poniedziałek – środa godz. 7.30 –
15.30 i czwartek – piątek godz. 11.00 – 19.00).

Szczegółowe informacje dostępne na stronie internetowej Muzeum Narodowego w Kielcach


